E

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

rodalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.08.07.01-PERP — Processo N° 2023.08.07.01-PERP

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Angela Myrle Saldanha Guimaraes
Leite, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão
eletrônico)), após extme e deliberação do processo administrativo N° 2023.08.07.01-PERP, em observância
ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.08.07.01-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em
epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme
as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1 1
i

Objeto da Licitação: .
i
$
!

ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 20 PORTAS VESTIÁRIO ACADEMIA
GUARDA- VOLUMES COM FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM
SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PRODUZIDO EM CHAPA
20 COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR AZUL COM PUXADORES
EMBUTIDOS

Quantidade: 1 140 Unidade(s)

Marca: 1 quality

Valor Unitário: I R$ 1.500,00

Valor Total: 1 R$ 210.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:

ARMÁRIO ALTO DE ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS EM MDP TAMPO
CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA
DENSIDADE (MDP) COM 15 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM
AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO
(BP). O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA
BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA,
ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC
0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS
TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM
LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS
FACES. FUNDO EM EUCAPLAC 3MM REVESTIDO EM UMA FACE.
PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO 35 EM AÇO ESTAMPADO
COM ABERTURA DE 90 0 , CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA
PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO
TRAVADA A PORTA ESQUERDA SIMULTANEAMENTE. PUXADOR ALÇA
EM POLIPROPILENO INJETADO COM ACABAMENTO EM PRATA CROME.
NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE
METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR
PRATELEIRAS

Quantidade: 1 20 Unidade(s)

Marca: fort

Página 1 de 6 ,---,

•(-)

o DE

O

Valor Unitário: R$ 800,00

O
Pá ina (s)

Valor Total: R$ 16.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:

ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: ALTO
FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05
DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM
PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE 1- 5%. SER CONFECCIONADO EM
CHAPA DE AÇO 20 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO
FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: quality

Valor Unitário: ' R$ 1.190,00

Valor Total: 'R$ 59.500,00

Item 4

Objeto da Licitação:

ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ CONFECCIONADO EM
CHAPA DE AÇO #22(0,60MM) ESPECIFICAÇÃO: NORMALIZADA
LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUME CHAPA #22 NO
FUNDO E DIVISORES; POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM,
AMBAS EM CHAPA DE AÇO #22(0,60MM) NORMALIZADA LAMINADO A
FRIO NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X1000MM(L)X270MM(P) COM 6 DOBRAS
EM SUA PROFUNDIDADE COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG CADA. AS
LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #22 (0,60MM) COM 2500MM(A) X 330MM(P)
COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO
EM SENTIDO HORIZONTAL 5

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: quality

Valor Unitário: R$ 1.587,75

Valor Total: 1 R$ 127.020,00

Item 5

Objeto da Licitação:

ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO COM 4 GAVETAS COM
TRILHOS TELESCOPICOS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E
FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 22 COM
HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA 20
REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6
REFORÇOS INTERNOS TIPO "r; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE
DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X
470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA
PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM
CHAPA DE AÇO 22 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4,
POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE
SUPERIOR DAS GAVETAS. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO
(EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM
ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO
PELO SISTEMA DE PERFILHAMENTO EM ÔMEGA, MANTENDO AS
PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO.

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: quality

Valor Unitário: R$ 640,00

Valor Total: R$ 76.800,00

Item 6

I

Página 2 de 6 /47

Objeto da Licitação:

BIRO COM 03 GAVETAS ESPECIFICAÇOES: MEDINDO ( A X L
X 1200MM X 600MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MA
CONFECCIONADOS EM MDP DE 18MM REVESTIDO EM MELAMI
FIXADA ATRAVES DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA
PRESSÃO.ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO
DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA CORCINZA. POSSUIR
GAVETEIRO AEREO COM 3 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS,
POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO VALE COM CHAVES, BOTIJÃO
E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE
ALTO IMPACTO;

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: fort

Valor Unitário: R$ 300,00

Valor Total:

Item 7

R$ 60.000,00

Objeto da Licitação:

CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO CADEIRA DE PLASTICO
SEM BRAÇO, COM EXCELENTE PADRAO E DESIGN, FEITA COM
MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, CERTIFICADA PELO
INMETRO.PRODUTO MUITO PRATICO, DE FACIL LIMPEZA E
ARMAZENAMENTO, POIS POSSIBILITA O EMPILHAMENTOREDUZINDO O
CONSUMO DE ESPAÇO. ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: - ALTURA 85CM
LARGURA 46CM COMPRIMENTO 45CM PESO 2,010KG, CARGA MAXIMA
140KG EMPILHAVEIS SIM

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: inova

Valor Unitário: R$ 40,00

Valor Total: R$ 16.000,00

Item 8

Objeto da Licitação: 1 CARRINHO ARMAZÉM PARA CARGAS 150 KG

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: • fort

Valor Unitário: R$ 740,00

Valor Total: R$ 7.400,00

Item 9

Objeto da Licitação:1
CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE COM CAÇAMBA EXTRA FORTE
METÁLICA CINZA 65 L BRAÇO METÁLICO E PNEU COM CÂMARA

Quantidade: 1 41 Unidade(s)

Marca: tramontina

Valor Unitário: 1 R$ 580,00

Valor Total: R$ 23.780,00

Item "10

Objeto da Licitação:

CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS MATERIAL MESA ESTRUTURA
EM AÇO CARBONO E TAMPO EM GRANITO CADEIRAS: ESTRUTURA EM
AÇO E ASSENTO COM ESPUMA DENSIDADE D13 REVESTIDO EM
COURVIN DESCRIÇÃO DO TAMANHO MESA: ALTURA: 77 CM LARGURA:
75 CM PROFUNDIDADE: 140 CM CADEIRAS: ALTURA: 90 CM LARGURA:
35 CM PROFUNDIDADE: 44 CM PRODUTO PRECISA DE MONTAGEM?
SIM, A MONTAGEM É SIMPLES, MAS SUGERIMOS A CONTRATAÇÃO DO
NOSSO SERVIÇO DE MONTAGEM (PARA OS CEPS EM QUE O SERVIÇO
ESTÁ DISPONÍVEL) OU DE ALGUM PROFISSIONAL EXPERIENTE DE SUA
PREFERÊNCIA QUANTIDADE DE LUGARES 6 FORMATO RETANGULAR

Página 3 de 6

Quantidade:

MATERIAL DO TAMPO GRANITO

20 Unidade(s)

Marca: fort

Valor Unitário: R$ 1.900,00

Valor Total: R$ 38.000,00

Item 11

Objeto da Licitação: '

CONJUNTO REFEITÓRIO COLETIVO MESA E BANCO SEM ENCOSTO
PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL / BANCOS SEPARADOS CONJUNTO PARA
REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANC OS
EMPILHÁVEIS. MESA COM TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM
ESPESSURA DE 25MM„ REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO
FROST, NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR.
BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, RE VESTIDOS DE LAMINADO
MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: fort

Valor Unitário: R$ 1.050,00

Valor Total: R$ 105.000,00

Item 12

Objeto da Licitação:

CONJUNTO REFEITÓRIO COLETIVO MESA E BANCO SEM ENCOSTO
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL / BANCOS SEPARADOS CONJUNTO
PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANC OS
EMPILHÁVEIS. MESA COM TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM
ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTAPRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO
FROST, NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR.
BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, RE VESTIDOS DE LAMINADO
MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: 1 fort

Valor Unitário: 1 R$ 1.150,00

Valor Total: 1 R$ 115.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:

Quantidade:

ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES ESTANTE DE
AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 22 COM DOBRAS
DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS
NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS
PERPENDICULARES 909); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM
CHAPA DE AÇO 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA
PERFILADA EM L DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM
FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM
TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA
PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4
DOBRAS ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS
ZINCADAS DE 1/4 X 1/2 : ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM ?L? EM
POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL
POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS, ACABAMENTO DA ESTANTE
(COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA ELETROTATICA PÓ COM
CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C, NA
COR CINZA; DIMENSÕES: ALT 2000MM LARG. 920MM PRO

100 Unidade(s)

Página 4 de 6

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

fort

R$ 400,00

R$ 40.000,00

o

DE 4/c

'N /%7
 PrifllflS o
›, l i A

Item 14

I

Objeto da Licitação:

ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 25CM 5 PRATELEIRAS CINZA-STANTE DE
AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 25 KG
DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 100 KG NO TOTAL. ESPESSURA:
PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS
MONTAGEM: ALTURA 1630MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE
250MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO
CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM
FOSFATIZAÇÃO. MONTAGEM DO PRODUTO POR CONTA DO CLIENTE.
AS CORES PODEM APRESENTAR VARIAÇÕES DE TONALIDADE.
IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 5
PRATELEIRAS, 8 COLUNAS, 4 SAPATAS E 40 PARAFUSOS E PORCAS E
MANUAL DE MONTAGEM

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: fort

Valor Unitário: R$ 350,00

Valor Total: 1 R$ 3.500,00

Item 15

Objeto da Licitação:

MESA DE PLASTICO QUADRADA FEITA COM MATERIAL DE ALTA
QUALIDADE, LEVE, RESISTENTE, DURÁVEL, COM DESIGN
DIFERENCIADO. ALEM DE SEREM EMPILHÁVEIS, REDUZINDO O
CONSUMO DO ESPAÇO DO AMBIENTE. CARACTERÍSTICAS MATERIAL:
POLIPROPILENO ADITIVOS E FILTROS UV, ACABAMENTO DE ÓTIMA
QUALIDADE,PLASTICO MUITO RESISTENTE, FÁCIL DE LIMPAR,
CERTIFICADO INMETRO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: 1 inova

Valor Unitário: R$ 75,00

Valor Total: R$ 7.500,00

Item 16

Objeto da Licitação:

MESA OVAL P/ REUNIÃO C/ OITO LUGARES C/ CADEIRA MESA REUNIÃO
ESCRITÓRIO 8 LUGARES 1 TAMPO OVAL EM MDF 2500 X 1000,
ACOMPANHADO DE 8 CADEIRAS EXECUTIVA INJETADA SEM BRAÇO
COM ESTRUTURA TRAPÉZIO

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: • fort

Valor Unitário: R$ 1.600,00

Valor Total: R$ 32.000,00

Item 17

Objeto da Licitação:
QUADRO BRANCO EM MADEIRA E MOLDURA EM ALUMÍNIO,DIMENSÕES
APROXIMADA 2,00 X 1,20 X 2CM

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca:
I

stalo

Valor Unitário: R$ 350,00

Valor Total: R$ 35.000,00

Item 18

Página 5 de 6

O'L>----n

Objeto da Licitação:
QUADRO BRANCO EM MADEIRA E MOLDURA EM ALUMÍNIO,DI
APROXIMADA 3,00 X 1,20 X 2CM.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: stalo

Valor Unitário: R$ 400,00

Valor Total: R$ 40.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:

ROUPEIRO DE AÇO 03 CORPOS E 12PORTAS: COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO PRODUZIDO EM CHAPA 22
COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A
UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 3 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO
SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTO DO
VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS
PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM
CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO.
POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SERIE EM VÁRIOS VÃOS
CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO
ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40
MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL
E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE
SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM
ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA CRISTAL

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: quality

Valor Unitário: i R$ 1.950,00

Valor Total: R$ 487.500,00

Participante Vencedor: vinicius siqueira nocrato ltda

Apelido: • Participante 3

CNPJ / CPF: 17.630.368/0001-36

Cidade UF: 1 , Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.500.000,00

Pacajus - CE, 22 de ovembro de 2023 as 15 horas e 2 minutos

Assinatura

Autoridade Competere: Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra Prefeitura Municipal de Pacajus

Página 6 de 6